
1 

2939 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципа-
льного округа от 16 февраля 
2022 г. № 128 «Об утверждении 
Порядка предоставления субси-
дии автономной некоммерческой 
организации «Редакция газеты 
«Боевой путь» в целях фи-
нансового обеспечения затрат на 
издание периодического печат-
ного издания – газеты «Боевой 
путь» 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии автономной 

некоммерческой организации «Редакция газеты «Боевой путь» в целях 

финансового обеспечения затрат на издание периодического печатного издания 

– газеты «Боевой путь», утвержденный постановлением администрации 

15.09.2023 1588 



2 

2939 

Александровского муниципального округа от 16.02.2022 г. № 128, изложив 

абзац 1 пункта 4 Порядка  в следующей редакции: 

«4. Субсидия предоставляется получателю субсидии в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по опубликованию 

информации по заданию администрации Александровского муниципального 

округа, муниципальных учреждений образования, культуры и спорта, а также 

нормативно-правовых актов администрации Александровского 

муниципального округа, Думы Александровского муниципального округа в 

периодическом печатном издании — газете «Боевой путь» (далее - затраты). 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/


3 

2939 

Рассылается: дело, фин.управление, отдел экономики, отдел по социальной 
политике,  МКУ «Центр бухгалтерского учета», прокуратура, сайт 


